

Reparatia incaperilor sectiei
"TRAUMATOLOGIE" la IMSP
Spitalul Raional Hincesti
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 330 735,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (ATENTIE!Culoarea alba Vopsea lavabila p/u tavan))	m2	450,0000	37,360 22,800	16 812,000 10 260,000
		<i>Total</i>	Lei			16 812,000
		Total Tavanul Inclusiv salariu				16 812,000 10 260,000
		1.2. Peretii				
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (ATENTIE! Cu recuperarea barei de protectie p/u executarea lucrarilor de finisare)	m2	29,0000	56,400 56,400	1 635,600 1 635,600
3	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor pentru perdele (ATENTIE! Montarea barei de protectie fara cost))	m	145,0000	21,850 6,000	3 168,250 870,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,8000	17,450 16,200	328,060 304,560

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Betongrunt"	m2	18,8000	5,850 1,800	109,980 33,840
6	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-A	m2	18,8000	195,700 124,800	3 679,160 2 346,240
7	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) ETENTIE! In mortarul p/u tencuieli se adauga sticla lichida in volum 200gr solutie lichida la jumatate de volum caldare de pregatire a mortarului cu V=25kg si mentios se amestica si rapid se introduce pe pereti)	m2	18,8000	116,134 78,600	2 183,310 1 477,680
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,8000	5,850 1,800	109,980 33,840
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE! Smestic uscat pe baza de ciment)	m2	18,8000	101,840 73,200	1 914,592 1 376,160
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,8000	5,850 1,800	109,980 33,840
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,8000	25,956 12,000	487,972 225,600
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	18,8000	38,309 33,000	720,218 620,400
13	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu	m2	1 250,0000	37,360	46 700,000

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Culoarea la discreția beneficiarului Vopsea lavabila p/u pereti)			22,800	28 500,000
14	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Vopsirea peretilor in incaperile injineresti)	m2	25,0000	5,140 3,600	128,500 90,000
15	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Protectia muchiilor la goluri usi, stilpi,pereti cu cornier aluminiu 50x50x1200H)	m	85,0000	82,730 66,000	7 032,050 5 610,000
16	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (In palate la pereti bara de protectie L=1.2m,B=0.15m gros 20mm))	m	45,0000	35,095 18,000	1 579,275 810,000
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (In baie)	m2	0,8600	96,436 96,000	82,935 82,560
18	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv,livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug) (In baie+viceu)	m2	1,5000	427,933 180,000	641,900 270,000
19	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete	m	2,9400	935,375 321,000	2 750,002 943,740

1	2	3	4	5	6	7
		de stejar (Masca p/u tava canalizare in viceu din ghips carton rezistent la umezala)				
20	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Bara de sprijin in vicee din INOX D=32mm L=0.9m in vicee) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200	m	4,5000	975,053 104,400	4 387,737 469,800
21	RpCP17B	Mina curenta sau bara de protectie, din teava curba (Tava INOX D=32mm L=0.150mm in vicee) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0300	m	1,5000	1 034,901 111,000	1 552,352 166,500
		<i>Total</i>	Lei			79 301,853
		Total Peretii Inclusiv salariu				79 301,853 45 900,360
		1.3. Usile				
22	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale	buc	1,0000	543,000 36,000	543,000 36,000
23	RpCP02E	Revizuirea si repararea usilor metalice de orice fel (Ridicarea tabliilor usilor care se ating de podea-2buc)	kg	125,0000	110,615 14,400	13 826,875 1 800,000
		<i>Total</i>	Lei			14 369,875
		Total Usile Inclusiv salariu				14 369,875 1 836,000
		1.4. Ferestrele				
24	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la ferestre (ATENTIE! Instalarea capacilor la pervazuri din mase plastice 42bucx0.15m Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	6,3000	50,610 7,200	318,843 45,360
		<i>Total</i>	Lei			318,843
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				318,843 45,360
		1.5. Pardoselele cheramice				
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	0,9600	49,050 46,800	47,088 44,928

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	0,9600	20,000 18,000	19,200 17,280
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,9600	5,850 1,800	5,616 1,728
28	RpCK24B	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare (Plitele cheramice in ospatorie,baie)	m2	0,9600	417,475 165,600	400,776 158,976
		<i>Total</i>	Lei			472,680
		Total Pardoselele cheramice Inclusiv salariu				472,680 222,912
		1.6. Pardosele linolium				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	26,8000	30,300 27,600	812,040 739,680
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Sapa la adincime 20mm)	m2	26,8000	20,000 18,000	536,000 482,400
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	26,8000	5,850 1,800	156,780 48,240
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	26,8000	311,617 28,080	8 351,329 752,544
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Grosime 2.0mm,PUR,clasa 43 Grupa "T" Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	26,8000	643,864 191,400	17 255,558 5 129,520
		<i>Total</i>	Lei			27 111,707
		Total Pardosele linolium Inclusiv salariu				27 111,707 7 152,384
		1.7. Sistema de ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid (Grile de ventilare din MP 150x250H)	buc	8,0000	83,700 13,200	669,600 105,600
		<i>Total</i>	Lei			669,600
		Total Sistema de ventilare Inklusiv salariu				669,600 105,600
		1.8. Sistema de incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Pentru executarea lucrarilor de finisare)	m2	45,5000	9,600 9,600	436,800 436,800
36	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	45,5000	61,340 34,800	2 790,970 1 583,400
37	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	45,5000	69,234 56,400	3 150,147 2 566,200
		<i>Total</i>	Lei			6 377,917
		Total Sistema de incalzire Inklusiv salariu				6 377,917 4 586,400
		1.9. Lucrari santehnice				
38	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	192,000 192,000	192,000 192,000
39	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(900x900x160mm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,0300	buc	1,0000	1 489,450 135,000	1 489,450 135,000
40	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	36,000 36,000	72,000 72,000
41	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu	buc	2,0000	878,000 78,000	1 756,000 156,000

1	2	3	4	5	6	7
		pus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005				
42	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (ATENTIE! numai rama cu capac pentru clozet) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	5,0000	435,600 312,000	2 178,000 1 560,000
43	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,0000	51,000 51,000	204,000 204,000
44	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	700,000 120,000	2 800,000 480,000
45	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	4,0000	671,100 54,000	2 684,400 216,000
46	RpSC38A	Inlocuirea, cu re folosirea accesoriilor,a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. (ATENTIE ! numai sifonul de scurjere si protectie) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	4,0000	273,567 186,000	1 094,268 744,000
47	RpSC41B	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a vasului pentru closet, din portelan sanitar, avind sifonul interior tip P (ATENTIE! numai accesuarele pe interiorul rezervorului p/u clozet) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0050	buc	1,0000	433,725 288,000	433,725 288,000
48	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	2,0000	150,300 9,600	300,600 19,200

1	2	3	4	5	6	7
49	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	15,0000	688,080 21,000	10 321,200 315,000
50	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	15,0000	236,100 24,000	3 541,500 360,000
51	SE59A1 Adaptiv	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Suport p/u hirtie ijienica) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	7,0000	194,280 27,000	1 359,960 189,000
52	SE59A1 Adaptiv	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Bara suport WC JL7944 cu inaltime ajustabila) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	7,0000	857,280 27,000	6 000,960 189,000
		<i>Total</i>	Lei			34 428,063
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				34 428,063 5 119,200
		1.10. Lucrari diverse				
53	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	0,6500	27,000 27,000	17,550 17,550
54	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,6500	10,769 0,000	7,000 0,000
55	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	6,0000	42,225 10,200	253,350 61,200
56	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	48,0000	9,000 9,000	432,000 432,000
57	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	48,0000	26,525	1 273,200

1	2	3	4	5	6	7
					18,000	864,000
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	32,0000	3,600 3,600	115,200 115,200
59	RpCE22A Adaptiv	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid" (ATENTIE ! Curatarea si Etansarea rosturilor intre plitele cheramise 300x300 la pardoseli cu chit p/u rosturi FUGA)	m	196,6500	42,875 22,200	8 431,368 4 365,630
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	22,0000	13,200 13,200	290,400 290,400
61	RpEF24C	Demontarea lampilor monobloc pentru iluminat de siguranta	buc	44,0000	30,600 30,600	1 346,400 1 346,400
62	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor TIP LED L=1200 18W), tip: cu incandescenta	buc	8,0000	53,250 6,000	426,000 48,000
63	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor Tip LED L600 ,18W), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	36,0000	56,250 9,000	2 025,000 324,000
64	RpEK03A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur (INTRARE,IESIRE)	buc	4,0000	93,000 93,000	372,000 372,000
65	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	4,0000	60,000 60,000	240,000 240,000
		<i>Total</i>	Lei			15 229,468
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				15 229,468 8 476,380
		<i>Total</i>	Lei			195 092,006
		<i>Fondul social</i>	24 %			20 089,103
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			2 142,469
		<i>Total</i>				217 323,578
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			19 559,122

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				236 882,700
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			7 106,481
		Total LCM Inclusiv salariu				243 989,181 83 704,596
		2. Lucrari electrice				
66	08-02-411-4	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 27 mm	buc	4,0000	67,235 61,800	268,940 247,200
67	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m	0,4800	1 430,800 1 200,000	686,784 576,000
68	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,4800	411,300 336,600	197,424 161,568
69	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1200	8 133,533 5 298,000	976,024 635,760
70	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0400	33 674,950 19 020,000	1 346,998 760,800
71	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Bloc doua prize si un intrerupator)	100 buc	0,3600	4 446,217 4 164,000	1 600,638 1 499,040
72	01-01-1	Corp de iluminat ghermetic inchis de perete complet echipat	buc	12,0000	350,000 0,000	4 200,000 0,000
73	01-01-2	Corp de iluminat Tip Led cu 4 tuburi complet echipat	buc	4,0000	350,000 0,000	1 400,000 0,000
74	01-01-3	Bloc cu doua prize si unu intrerupatori	buc	36,0000	75,000 0,000	2 700,000 0,000
75	01-01-33	Fif electric VVGng 3x2.5mm2	m	48,0000	18,000 0,000	864,000 0,000
76	01-01-25	Tub met in PVC izolata d=16mm ,negru,cu sonda	m	48,0000	6,000 0,000	288,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 528,808
		<i>Fondul social</i>	24 %			931,288
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			205,272
		<i>Total</i>				15 665,368
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 396,932
		<i>Total</i>				17 062,300
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			511,869
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				17 574,169 3 880,368
		3. Utilaje				
77	01-01-23	Uscator de mini	buc	13,0000	650,000 0,000	8 450,000 0,000
78	01-01-24	Bara suport WCJL7944 cu inaltimea ajustabila	buc	7,0000	800,000 0,000	5 600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 050,000
		Total Utilaje Inclusiv salariu				14 050,000

		Total	Lei			275 613,30
		TVA	20 %			55 122,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				330 735,96 87 584,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia incaperilor sectiei
"TRAUMATOLOGIE" la IMSP
Spitalul Raional Hincesti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 330 735,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	64,6728	60,00	3 880,368
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,7760	60,00	466,560
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,4600	60,00	507,600
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	117,2855	60,00	7 037,130
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0200	60,00	61,200
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	53,6000	60,00	3 216,000
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,7380	60,00	284,280
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,9040	60,00	894,240
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,7024	60,00	642,144
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	31,2832	60,00	1 876,992
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	85,3200	60,00	5 119,200
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	50,0500	60,00	3 003,000
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,2000	60,00	612,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	42,6000	60,00	2 556,000
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	534,4998	60,00	32 069,988
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,0600	60,00	1 383,600
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,0000	60,00	5 100,000
18.	7422010060100	Timplar	h-om	49,7100	60,00	2 982,600
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2925	60,00	17,550
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,7674	60,00	2 566,044
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,8078	60,00	13 308,468
		Total manopera				87 584,97

Materiale:

1.	01-01-1	Corp de iluminat ghermetic inchis de perete complet echipat	buc	12,0000	350,00	4 200,000
2.	01-01-2	Corp de iluminat Tip Led cu 4 tuburi complet echipat	buc	4,0000	350,00	1 400,000
3.	01-01-23	Uscator de mini	buc	13,0000	650,00	8 450,000
4.	01-01-24	Bara suport WCJL7944 cu inaltimea ajustabila	buc	7,0000	800,00	5 600,000
5.	01-01-25	Tub metalic in PVC izolata d=16mm	buc	48,0000	6,00	288,000
6.	01-01-3	Bloc cu doua prize si unu intrerupatori	buc	36,0000	75,00	2 700,000
7.	01-01-33	Fir electric VVGng3x2.5mm2	buc	48,0000	18,00	864,000
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0005	55 000,00	27,500

9.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	138,2725	65,00	8 987,712
10.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0011	3 000,00	3,300
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0012	15 000,00	18,000
12.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0224	15 000,00	336,000
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	12 000,00	2,400
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0840	52,00	4,368
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9560	55,00	52,580
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6120	15,00	9,180
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4896	50,00	24,480
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6120	15,00	9,180
19.	1019852	Vopsea	kg	0,2736	65,00	17,784
20.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1500	45,00	6,750
21.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0450	400,00	18,000
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5816	400,00	232,640
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	400,00	9,600
24.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0096	150,00	1,440
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,3650	8,00	418,920
26.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,0010	65,00	65,065
27.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,2352	5 500,00	1 293,600
28.	2010407343982	Rumegus	kg	0,0480	45,00	2,160
29.	2051142950700	Dibluri	buc	59,1600	2,00	118,320
30.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	229,2600	2,00	458,520
31.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	28,5600	5,00	142,800
32.	2052152950625	Galerii din lemn perdele	m	145,0000	10,00	1 450,000
33.	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	30,8320	35,00	1 079,120
34.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,5500	20,00	91,000
35.	2320166200729	Parchetin	l	0,8940	45,00	40,230
36.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2500	15,00	18,750
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,7500	20,00	75,000
38.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,4700	15,00	22,050
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,6240	25,00	315,600
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,5500	65,00	295,750
41.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2067	54,00	11,162
42.	24301161043540 1	Vopsea lavabila alba	kg	510,0000	45,00	22 950,000
43.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	9,0594	95,00	860,643
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,7750	54,00	257,850
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,4265	25,00	60,662
46.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	4,0401	45,00	181,804
47.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0900	45,00	4,050
48.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	98,3250	25,00	2 458,125
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1350	35,00	4,725
50.	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	1,7640	35,00	61,740
51.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0900	95,00	8,550
52.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	9,4269	45,00	424,210
53.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	4,0401	15,00	60,601
54.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0450	15,00	0,675
55.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	15,7320	15,00	235,980

56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,8200	5,00	14,100
57.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3600	45,00	16,200
58.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	141,4035	9,00	1 272,631
59.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1500	0,00	0,000
60.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	65,00	520,000
61.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0050	25,00	25,125
62.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	29,6274	35,00	1 036,959
63.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,3630	35,00	222,705
64.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,5750	0,00	0,000
65.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	28,2807	300,00	8 484,210
66.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1208	500,00	2 060,400
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,6800	12,00	248,160
68.	26221024380001	Lavoar (sifonul de scurgere si protectie)	buc	4,1208	85,00	350,268
69.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	0,00	0,000
70.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior (accesuarele pe interiorul rezervorului p/u clozet)	buc	1,0050	120,00	120,600
71.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,1500	0,00	0,000
72.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,2945	3,00	24,883
73.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,9400	3,00	8,820
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	192,6010	3,00	577,803
75.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	7,5000	4,00	30,000
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0813	4 000,00	325,200
77.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	825,0005	9,00	7 425,005
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,8936	4,00	331,574
79.	26531021008301	Amestic uscat FINIS	kg	102,4000	5,00	512,000
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	134,2320	4,00	536,928
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,8321	5,00	99,160
82.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,3000	8,00	2,400
83.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3008	0,00	0,000
84.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0940	0,00	0,000
85.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0420	0,00	0,000
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0317	0,00	0,000
87.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,5600	180,00	280,800
88.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	0,9888	180,00	177,984
89.	2670112202900	Baghete din lemn	m	47,2500	15,00	708,750
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,2500	6,00	7,500
91.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	2,2750	25,00	56,875
92.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	23,5980	55,00	1 297,890
93.	2710503808004	Fir de sudare	m	27,4727	15,00	412,091
94.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	1,5337	59,00	90,489
95.	2722103211868	Teava INOX d=32mm curba	m	1,5450	800,00	1 236,000
96.	27221032118681	Teava INOX d=32mm dreapta	m	4,5900	800,00	3 672,000
97.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	3,7500	52,00	195,000
98.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	8,0000	65,00	520,000
99.	2811236309900	Cornier aluminiu 50x50mm	m	85,0000	12,00	1 020,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,0400	25,00	126,000

100.						
101.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	45,9550	10,00	459,550
102.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	250,00	250,000
103.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	250,00	250,000
104.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1617	33,00	5,336
105.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3068	52,00	15,954
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7000	52,00	88,400
107.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	38,1780	1,00	38,178
108.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	1,00	7,000
109.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	290,0000	1,00	290,000
110.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,3068	55,00	16,875
111.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,2500	55,00	68,750
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,2000	25,00	30,000
113.	2875114200780	Cada pentru dus 900x900x160mm	buc	1,0300	1 200,00	1 236,000
114.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	15,9075	200,00	3 181,500
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0300	115,00	118,450
116.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	5,1500	0,00	0,000
117.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,1500	120,00	618,000
118.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,3200	25,00	408,000
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	89,5500	6,00	537,300
120.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,3500	6,00	44,100
121.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0000	800,00	1 600,000
122.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	450,00	1 800,000
123.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,0100	115,00	231,150
124.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,0100	25,00	50,250
125.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1500	0,00	0,000
126.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1500	0,00	0,000
127.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	15,3000	650,00	9 945,000
128.	29241273568001	Suport p/u hirtie ijienica	buc	7,1400	150,00	1 071,000
	29241273568002	Bara suport WCJL7944 cu H-ajustabila	buc	7,1400	800,00	5 712,000

129.						
130.	3150145100143	Beculi LP 18W 600 tip LED	buc	46,2000	45,00	2 079,000
131.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,9907	3,00	56,972
132.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0002	5 000,00	1,000
133.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4651	20,00	69,302
134.	4100126202818	Apa	m3	2,4905	20,00	49,810
135.	5009031	Scoabe	10 buc	0,8160	15,00	12,240
136.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3936	50,00	19,680
137.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,7360	15,00	41,040
138.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,5760	1,00	42,576
139.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	4,0000	1,00	4,000
140.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,8000	25,00	120,000
141.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0021	500,00	1,050
142.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	15,00	1,836
143.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0816	15,00	1,224
144.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1584	15,00	2,376
145.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0040	150,00	0,600
146.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0576	25,00	1,440
147.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	15 000,00	1,500
148.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,3984	35,00	13,944
149.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2820	150,00	42,300
150.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,2080	6,00	25,248
		Total materiale de constructii				131 436,99

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2696	15,00	4,044
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,6792	15,00	145,188
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0712	15,00	1,068
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,7787	25,00	594,467
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3193	25,00	57,983

6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0882	45,00	3,969
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,9400	45,00	132,300
8.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,8800	45,00	84,600
9.	2940520003828	Aparat de polizat (biar)	h-ut	10,5850	95,00	1 005,575
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5400	35,00	18,900
11.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,3150	35,00	11,025
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1850	95,00	112,575
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5998	15,00	8,997
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,2512	45,00	101,304
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3216	15,00	4,824
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8290	55,00	45,595
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0115	55,00	0,632
18.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	3,7600	45,00	169,200
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,9450	45,00	717,525
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,5000	95,00	1 187,500
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,0720	45,00	138,240
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0436	45,00	1,962
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0200	350,00	7,000
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2696	350,00	94,360
		Total utilaje de constructii				4 648,82

Total	Lei	275 613,30
TVA	20 %	55 122,66

Total deviz: 330 735,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor sectiei
"TRAUMATOLOGIE" la IMSP Spitalul
Raional Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (ATENTIE!Culoarea alba Vopsea lavabila p/u tavan))	m2			37,360 22,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	26531021008301	Amestic uscat FINIS	kg	0,0500	5,00	0,25
	243011610435401	Vopsea lavabila alba	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	6,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2. Peretii				
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (ATENTIE! Cu recuperarea barei de protectie p/u executarea lucrarilor de finisare)	m2			56,400 56,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
3	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor pentru perdele (ATENTIE! Montarea barei de protectie fara cost))	m			21,850 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	2,00	3,00
	26531021008301	Amestic uscat FINIS	kg	0,1200	5,00	0,60
	2052152950625	Galerii din lemn perdele	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	2,0000	1,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,450 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Betongrunt"	m2			5,850 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
6	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A	m2			195,700 124,800
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6640	60,00	99,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	60,00	24,96
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	35,00	57,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	45,00	4,50
7	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) ETENTIE! In mortarul p/u tencuieli se adauga sticla lichida in volum 200gr solutie lichida la jumatate de volum caldare de pregatire a mortarului cu V=25kg si mentios se amestica si rapid se introduce pe pereti)	m2			116,134 78,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	3,00	9,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,850 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ATENTIE! Smestic uscat pe baza de ciment)	m2			101,840 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,850 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,956 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			38,309 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
13	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Culoarea la discretia beneficiarului Vopsea lavabila p/u pereti)	m2			37,360 22,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	26531021008301	Amestic uscat FINIS	kg	0,0500	5,00	0,25
	243011610435401	Vopsea lavabila alba	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafață suport cu două straturi de lapte de var (spoeli) (Vopsirea peretilor in incaperile injinerești)	m2			5,140 3,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Protectia muchiilor la goluri usi, stilpi,pereti cu cornier aluminiu 50x50x1200H)	m			82,730 66,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2811236309900	Cornier aluminiu 50x50mm	m	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	52,00	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	3,00	3,60
16	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (In palate la pereti bara de protectie L=1.2m,B=0.15m gros 20mm))	m			35,095 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	15,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	45,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	45,00	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	95,00	0,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (In baie)	m2			96,436 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
18	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug) (In baie+viceu)	m2			427,933 180,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	60,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	180,00	187,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	400,00	14,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	4 000,00	6,13
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	8,00	1,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	45,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
19	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare	m			935,375

1	2	3	4	5	6	7
		cu panouri din baghete de stejar (Masca p/u tava canalizare in viceu din ghips carton rezistent la umesiala)				321,000
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	60,00	300,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	33,00	1,81
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	2,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	4,00	1,76
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	5 500,00	440,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	15,00	7,50
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	6,00	15,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	95,00	72,20
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	35,00	21,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	45,00	45,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
20	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Bara de sprijin in vicee din INOX D=32mm L=0.9m in vicee) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0200	m			975,053 104,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	60,00	75,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	3,00	2,14
	27221032118681	Teava INOX d=32mm dreapta	m	1,0000	800,00	816,00
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	59,00	15,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,31
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	55,00	2,81
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	54,00	1,38
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	52,00	2,65
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	95,00	17,10
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	95,00	8,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	45,00	4,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
21	RpCP17B	Mina curenta sau bara de protectie, din teava curba (Tava INOX D=32mm L=0.150mm in vicee) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0300	m			1 034,901 111,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	60,00	75,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5900	60,00	35,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	3,00	2,16
	2722103211868	Teava INOX d=32mm curba	m	1,0000	800,00	824,00
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	59,00	15,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1500	3,00	0,46
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	55,00	2,83
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	54,00	1,67
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	52,00	2,68
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	65,00	33,47
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2500	95,00	23,75
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1200	95,00	11,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		1.3. Usile				
22	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale	buc			543,000 36,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	250,00	250,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	1,00	7,00
23	RpCP02E	Revizuirea si repararea usilor metalice de orice fel (Ridicarea tabliilor usilor care se ating de podea-2buc)	kg			110,615 14,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0300	52,00	1,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	54,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	15,00	0,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0300	20,00	0,60
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,1000	65,00	71,50
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0100	55,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	95,00	9,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
		1.4. Ferestrele				
24	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la ferestre (ATENȚIE! Instalarea capacilor la pervazuri din mase plastice 42bucx0.15m Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			50,610 7,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,35
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		1.5. Pardoselele ceramice				
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,050 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,000 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,850 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
28	RpCK24B	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare (Plitele ceramice in ospatorie,baie)	m2			417,475 165,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4600	60,00	147,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	180,00	185,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,00	39,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	45,00	2,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	3,00	4,50
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	150,00	1,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		1.6. Pardosele linolium				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,300 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Sapa la adincime 20mm)	m2			20,000 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,850 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			311,617 28,080
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	9,00	277,05
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	45,00	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Grosime 2.0mm,PUR,clasa 43 Grupa "T" Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			643,864 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,00	2,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,69
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		1.7. Sistema de ventilare				
34	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid (Grile de ventilare din MP 150x250H)	buc			83,700 13,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	25,00	3,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	3,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.8. Sistema de incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Pentru executarea lucrarilor de finisare)	m2			9,600 9,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
36	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			61,340 34,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	54,00	2,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	95,00	14,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
37	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			69,234 56,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	10,00	10,10
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	65,00	1,43
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	54,00	0,05
		1.9. Lucrari santehnice				
38	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			192,000 192,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
39	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(900x900x160mm Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			1 489,450 135,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,00
	2875114200780	Cada pentru dus 900x900x160mm	buc	1,0000	1 200,00	1 236,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	118,45
40	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			36,000 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
41	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			878,000 78,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	800,00	800,00
42	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (ATENTIE! numai rama cu capac pentru closet) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			435,600 312,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	60,00	312,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	0,00	0,00
43	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			51,000 51,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
44	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			700,000 120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
45	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			671,100 54,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	500,00	515,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
46	RpSC38A	Inlocuirea, cu refolosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. (ATENTIE ! numai sifonul de scurgere si protectie) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			273,567 186,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1000	60,00	186,00
	26221024380001	Lavoar (sifonul de scurgere si protectie)	buc	1,0100	85,00	87,57
47	RpSC41B	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a vasului pentru closet, din portelan sanitar, avind sifonul interior tip P (ATENTIE! numai accesuarele pe interiorul rezervorului p/u clozet) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0050	buc			433,725 288,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	60,00	288,00
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior (accesuarele pe interiorul rezervorului p/u clozet)	buc	1,0000	120,00	120,60
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	25,12
48	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc			150,300 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,58
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,12
49	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			688,080 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
50	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			236,100 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	200,00	212,10
51	SE59A1 Adaptiv	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Suport p/u hirtie ijienica) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			194,280 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
	29241273568001	Suport p/u hirtie ijienica	buc	1,0000	150,00	153,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	5,00	10,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
52	SE59A1 Adaptiv	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Bara suport WC JL7944 cu inaltime ajustabila) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			857,280 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
	29241273568002	Bara suport WC.JL7944 cu H-ajustabila	buc	1,0000	800,00	816,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	5,00	10,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
		1.10. Lucrari diverse				
53	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			27,000 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
54	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,769 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,77
55	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			42,225

1	2	3	4	5	6	7
		cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500				10,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,00	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	25,00	21,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
56	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,000 9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
57	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,525 18,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
59	RpCE22A Adaptiv	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid" (ATENTIE ! Curatarea si Etansarea rosturilor intre plitele cheramise 300x300 la pardoseli cu chit p/u rosturi FUGA)	m			42,875 22,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1200	55,00	6,60
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	25,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,37
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
61	RpEF24C	Demontarea lampilor monobloc pentru iluminat de siguranta	buc			30,600 30,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5100	60,00	30,60
62	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor TIP LED L=1200 18W), tip: cu incandescenta	buc			53,250 6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00
	3150145100143	Beculi LP 18W 600 tip LED	buc	1,0500	45,00	47,25
63	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor Tip LED L600 ,18W), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			56,250 9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	3150145100143	Beculi LP 18W 600 tip LED	buc	1,0500	45,00	47,25
64	RpEK03A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur (INTRARE,IESIRE)	buc			93,000 93,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5500	60,00	93,00
65	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			60,000 60,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	60,00	60,00
		2. Lucrari electrice				
66	08-02-411-4	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 27 mm	buc			67,235 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00002	55 000,00	1,38
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	15,00	3,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
67	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m			1 430,800 1 200,000
	1	Muncitor	h-om	20,0000	60,00	1 200,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	15 000,00	37,50
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	65,00	19,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	15,00	73,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	15,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	25,00	3,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	35,00	29,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	15,00	50,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
68	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			411,300 336,600
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	12 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	150,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
69	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			8 133,533 5 298,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	60,00	5 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	55 000,00	183,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	15,00	15,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	150,00	46,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	15,00	20,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	45,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	476,00
70	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			33 674,950 19 020,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,00	19 020,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 000,00	8 400,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	52,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	55,00	572,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 000,00	25,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	25,00	3 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	26,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	15,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	37,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,70
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	49,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	350,00	542,50
71	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Bloc doua prize si un intrerupator)	100 buc			4 446,217 4 164,000
	1	Muncitor	h-om	69,4000	60,00	4 164,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
72	01-01-1	Corp de iluminat ghermetic inchis de perete complet echipat	buc			350,000 0,000
	01-01-1	Corp de iluminat ghermetic inchis de perete complet echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
73	01-01-2	Corp de iluminat Tip Led cu 4 tuburi complet echipat	buc			350,000 0,000
	01-01-2	Corp de iluminat Tip Led cu 4 tuburi complet echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
74	01-01-3	Bloc cu doua prize si unu intrerupatori	buc			75,000 0,000
	01-01-3	Bloc cu doua prize si unu intrerupatori	buc	1,0000	75,00	75,00
75	01-01-33	Fif electric VVGng 3x2.5mm2	m			18,000 0,000
	01-01-33	Fir electric VVGng3x2.5mm2	buc	1,0000	18,00	18,00
76	01-01-25	Tub met in PVC izolata d=16mm ,negru,cu sonda	m			6,000 0,000
	01-01-25	Tub metalic in PVC izolata d=16mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		3. Utilaje				
77	01-01-23	Uscator de mini	buc			650,000 0,000
	01-01-23	Uscator de mini	buc	1,0000	650,00	650,00
78	01-01-24	Bara suport WCJL7944 cu inaltimea ajustabila	buc			800,000 0,000
	01-01-24	Bara suport WCJL7944 cu inaltimea ajustabila	buc	1,0000	800,00	800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.